
 

www.sn-cz2027.eu 

1 

PROTOKOL 

ze zasedání Monitorovacího výboru, konaného  

programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

______________________________________________________________________________ 
 
Datum:  5./6. červen 2024 

Místo:   Kinder- und Erholungszentrum Sebnitz e.V. KiEZ „An der Grenzbaude“ Bergweg 28, 

01855 Sebnitz 

 
Monitorovací výbor na svém zasedání potvrdil následující projekty: 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100704154 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

recomine-SN-CZ-Plus – Aufbau einer sächsisch-
tschechischen Kooperationsstrategie Rohstofftechnologie/ 
recomine-SN-CZ-Plus - Vytvoření sasko-české strategie 
spolupráce v oblasti surovinových technologií 

DE Leadpartner Helmholtz-Zentrum Dresden-Rossendorf e.V. 

CZ Projektový partner 1 Česká geologická služba 

 Priorita 2 – Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 784.501,10  

 z toho uznatelné náklady  784.501,10  

 prostředky EU 627.600,86  

DE Leadpartner 376.396,82  

CZ Projektový partner 1 251.204,04  

 
Doporučení pro Lead partnera 
Regionální plánovací spolky, zvláště Planungsverband OberesElbtal/Osterzgebirge a region Che-
mnitz by měly být zapojeny do realizace projektu, protože u nich je potřeba vytvořit plánovací 
předpoklady k zajištění a získání surovin. 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

2 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100707172 

 Údaje k projektu 

 Název projektu Gemeinsam für die Biodiversität/ Společně pro biodiverzitu 

CZ Leadpartner Čmelák - Společnost přátel přírody 

DE Projektový partner 1 Naturschutzzentrum Erzgebirge gGmbH 

 Priorita 2 – Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 3.299.606,78  

 z toho uznatelné náklady  3.299.606,78  

 prostředky EU 2.639.685,37  

CZ Leadpartner 1.215.582,30  

DE Projektový partner 1 1.424.103,07  

 
Podmínka pro všechny kooperační partnery 
Pokud budou v projektu realizována fyzická opatření na pozemcích podnikajících právnických a 
fyzických osob, které slouží pro účely podnikání, musí tyto osoby uhradit kooperačním partnerům  
odpovídající finanční přípravek. Toto doloží KP se Závěrečnou zprávou formou přehledu pozemků 
a vlastníků. 
 
Před vystavením Smlouvy o poskytnutí dotace předloží LP k projektu aktuální přehled pozemků, 
vlastníků a plánovaných opatření viz indikátor (OI-CP2). 
 
Podmínka SMEKUL pro PP1 se ve 4. odstavci upřesňuje následujícím zněním 
Zvláštní pozornost je třeba věnovat dlouhodobé účinnosti rozsáhlých opatření plánovaných k regu-
laci a potlačení lupiny obecné (viz výše). Opatření musí být prováděna efektivně (např. několikrát 
opakovaně) a musí být omezena na oblasti, kde je reálně možné je potlačit v rámci projektového 
období. 



 

www.sn-cz2027.eu 

3 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100716711 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
ERNILAC - Euroregion Neiße Internationaler Arbeitsmarkt 
für Akademiker/ Mezinárodní trh práce pro budoucí absol-
venty vysokých škol v Euroregionu Nisa 

CZ Leadpartner Technická univerzita v Liberci 

DE Projektový partner 1 Technische Universität Dresden 

 
Priorita 

3 – Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 473.460,25  

 z toho uznatelné náklady  473.460,25  

 prostředky EU 378.768,19  

CZ Leadpartner 127.086,70 15.885,83 

DE Projektový partner 1 251.681,49  

 
Doporučení pro všechny kooperační partnery 
Doporučuje se zapojení českých a saských úřadů práce do realizace projektu a propojení se stá-
vajícími nabídkami kariérního poradenství. 



 

www.sn-cz2027.eu 

4 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100719696 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Mit KI in den grenzüberschreitenden Dialog - gemeinsam 
neue Wege im Sprachunterricht erschließen/ S AI do 
přeshraničního dialogu - společně objevovat nové cesty ve 
výuce jazyků 

DE Leadpartner Technische Universität Dresden 

CZ Projektový partner 1 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

CZ Projektový partner 2 Technická univerzita v Liberci 

 
Priorita 

3 – Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 483.396,74  

 z toho uznatelné náklady  483.396,74  

 prostředky EU 386.716,78  

DE Leadpartner 170.908,25  

CZ Projektový partner 1 72.403,53 9.050,44 

CZ Projektový partner 2 143.405,00 17.925,70 

 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

5 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100716798 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Neue grenzüberschreitende Impulse für die musische Bil-
dung 2024 - 2027/ Nové přeshraniční impulsy pro 
umělecké vzdělávání 2024 - 2027 

CZ Leadpartner Základní umělecká škola Litvínov 

DE Projektový partner 1 Landratsamt Erzgebirgskreis 

 
Priorita 

3 – Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 401.618,38  

 z toho uznatelné náklady  401.618,38  

 prostředky EU 321.294,70  

CZ Leadpartner 174.478,70 10.904,92 

DE Projektový partner 1 146.816,00  

 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

6 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100716826 

 Údaje k projektu 

 Název projektu ZusammenWachsen in Europa/ (S)rosteme v Evropě 

DE Leadpartner PARITÄTISCHE Freiwilligendienste Sachsen gGmbH 

CZ Projektový partner 1 Dobrovolnické centrum, z.s. 

 
Priorita 

3 – Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 449.178,62  

 z toho uznatelné náklady  449.178,62  

 prostředky EU 359.342,09  

DE Leadpartner 236.117,09  

CZ Projektový partner 1 123.225,00 15.403,00 

 
Podmínka pro německé kooperační partnery 
V rámci projektu je třeba vyslat do českých institucí minimálně 45 dobrovolníků z Německa. Toto je 
nutno doložit se závěrečnou zprávou, např. formou seznamu účastníků.  
 
Doporučení pro všechny kooperační partnery 
Doporučuje se, aby kooperační partneři zveřejnili nové nabídky dobrovolnické služby rovnoměrně 
na obou stranách hranice. 



 

www.sn-cz2027.eu 

7 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100704162 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
DiForPol – Schulung zu Digitaler Forensik für die Polizei/ 
DiForPol – Školení digitální forenziky pro policii 

DE Leadpartner Hochschule Mittweida 

CZ Projektový partner 1 Policejní akademie České republiky v Praze 

 
Priorita 

3 – Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 477.132,08  

 z toho uznatelné náklady  477.132,08  

 prostředky EU 381.705,66  

DE Leadpartner 213.663,74  

CZ Projektový partner 1 168.041,92  

 
Oprava podmínky 2 z podkladů pro Monitorovací výbor 
Školící moduly vypracované v projektu je třeba dále Lead partnerem realizovat po dobu 5 let od 
ukončení projektu. Zároveň je třeba v tomto časovém rozmezí dokumentovat školení v protokolu, 
který bude doložen na vyžádání kontrolora.   



 

www.sn-cz2027.eu 

8 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100716897 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Wandern im Erzgebirge im Herzen Europas - EURORAN-
DO 2026/ Turistika v Krušnohoří v srdci Evropy - EURO-
RANDO 2026 

CZ Leadpartner Destinační agentura Krušnohoří, z. s. 

DE Projektový partner 1 Tourismusverband Erzgebirge e.V. 

CZ Projektový partner 2 Klub českých turistů, oblast Ústecký kraj 

CZ Projektový partner 3 Město Jáchymov 

CZ Projektový partner 4 Město Boží Dar 

CZ Projektový partner 5 Město Loučná pod Klínovcem 

DE Projektový partner 6 Stadt Johanngeorgenstadt 

DE Projektový partner 7 Gemeinde Breitenbrunn 

DE Projektový partner 8 Kurort Oberwiesenthal 

 Priorität 3 – Bildung, lebenslanges Lernen, Kultur und Tourismus 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.083.407,17  

 z toho uznatelné náklady  1.083.407,17  

 prostředky EU 866.725,72  

CZ Leadpartner 341.366,97 42.670,87 

DE Projektový partner 1 313.333,97  

CZ Projektový partner 2 15.772,80 1.971,60 

CZ Projektový partner 3 5.952,00 372,00 

CZ Projektový partner 4 87.739,98 5.483,74 

CZ Projektový partner 5 5.952,00 372,00 

DE Projektový partner 6 9.920,00  

DE Projektový partner 7 28.768,00  

DE Projektový partner 8 57.920,00  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

9 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100715209 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Grenzüberschreitender Radweg "Mockelbahn" Hranice - 
Adorf/ Přeshraniční cyklostezka "Mockelbahn" Hranice - 
Adorf 

CZ Leadpartner Město Hranice 

DE Projektový partner 1 Stadt Adorf/Vogtl. 

 
Priorita 

3 – Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 3.760.581,63  

 z toho uznatelné náklady  3.760.581,63  

 prostředky EU 3.008.465,29  

CZ Leadpartner 1.077.703,45 67.356,47 

DE Projektový partner 1 1.930.761,84  

 
Úprava podmínky 1 SMWA 
Při plánovaném napojení na nadregionální cyklostezky, jako je dálková cyklostezka Saské středo-
hoří, která je součástí turistické cyklistické sítě SachsenNetz Rad, musí být brzy zahájena koordi-
nace se Zemským úřadem pro výstavbu silnic a dopravu (LASuV), který je zodpovědný za rozvoj 
sítě SachsenNetz Rad. Pro zásahy a změny do koncepce těchto sítí byly vyvinuty metodické po-
stupy, které zajišťují jednotný postup a zapojení všech relevantních aktérů.  
(viz https://www.mobilitaet.sachsen.de/download/Antrag_Teilfortschreibung_SachsenNetzRad.pdf) 
Toto je nutno doložit vhodným způsobem se Závěrečnou zprávou. 
 

https://www.mobilitaet.sachsen.de/download/Antrag_Teilfortschreibung_SachsenNetzRad.pdf


 

www.sn-cz2027.eu 

10 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100694529 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Lebendiges Kulturerbe in Westerzgebirge und Kaiserwald/ 
Živé kulturní bohatství v Západním Krušnohoří & Slavkov-
ském lese 

DE Leadpartner lG Historischer Erzbergbau Lößnitz e.V. 

CZ Projektový partner 1 Město Horní Slavkov 

 
Priorita 

3 – Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.472.063,17  

 z toho uznatelné náklady  1.472.063,17  

 prostředky EU 1.177.650,53  

DE Leadpartner 477.844,95  

CZ Projektový partner 1 699.805,58 43.737,84 

 
Doporučení pro všechny kooperační partnery 
Doporučuje se, aby byly výsledky projektu zpřístupněny odborné veřejnosti.



 

www.sn-cz2027.eu 

11 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100716900 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Verkehrsangebote des Nationalparks Böhmische und 
Sächsische Schweiz/ Dopravní obslužnost Národního par-
ku České a Saské Švýcarsko 

CZ Leadpartner České vysoké učení technické v Praze 

DE Projektový partner 1 Technische Universität Dresden 

CZ Projektový partner 2 ČR Správa Národního parku České Švýcarsko 

DE Projektový partner 3 
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 
GmbH 

 Priorita 4 – Spolupráce a posílení vzájemné důvěry 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.462.483,82  

 z toho uznatelné náklady  1.462.483,82  

 prostředky EU 1.169.987,04  

CZ Leadpartner 502.606,68 62.825,83 

DE Projektový partner 1 667.380,36  

CZ Projektový partner 2 0,00  

DE Projektový partner 3 0,00  

 
Informace k hodnotám ukazatelů 
RCO117 řešení identifikovaných přeshraničních právních nebo administrativních překážek, 
hodnota 1: Řešení pro nedostatečnou výměnu informací mezi poskytovateli a/ nebo objednavateli 
veřejné osobní dopravy v důsledku nedostatečné kompatibility dat 
 
RCR82 zmírněné nebo vyřešené právní nebo administrativní přeshraniční překážky  
hodnota 1: Řešeními vyvinutými v rámci projektu dojde ke zmírnění nebo vyřešení administrativní 
překážky (nedostatečná výměna informací mezi poskytovateli a/ nebo objednavateli veřejné osob-
ní dopravy v důsledku nedostatečné kompatibility dat) 
 
Podmínka JS (bod 6 podkladu pro MV) bude upravena následovně 
Zlepšená výměna informací mezi poskytovateli a/ nebo objednavateli veřejné osobní dopravy 
(způsobená nedostatečnou kompatibilitou dat v době schválení projektu) musí být zajištěna dlou-
hodobě, nejméně 5 let po ukončení projektu. Lead partner doloží na vyžádání Kontrolorů splnění 
indikátorů RCO117 a RCR82 ve formě, která je definována v příručce pro specifický cíl_ISO_6.2. 
Předpokladem pro to je dvojjazyčná dohoda mezi poskytovateli a/ nebo objednavateli veřejné 
osobní dopravy v daném regionu. Lead partner předloží dohodu se závěrečnou žádostí o platbu.  
 
Doporučení pro všechny kooperační partnery 
Doporučuje se kontaktovat projekt Transborder plus financovaný z Central Europe. 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

12 

Různé 
 
Společný sekretariát informoval o následujících termínech zasedání Monitorovacího výboru. 
 
Na zasedání Monitorovacího výboru bylo diskutováno o indikátorech.  
 
Paní Dr. Spudulyte, DG REGIO, informovala o aktuálním dění v souvislosti s přípravami nového 
programového období. 
 
 
 


